ente

irsti

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
is4kiw;,),amd 	 Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 885/2018

Construção de quadra poliesportiva no
Parque do Povo — Luiz Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso ido artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja construída quadra
poliesportiva no Parque do Povo — Luiz Cláudio Hoffmann.

O esporte é, seguramente, um dos grandes responsáveis pela
socialização e transmissão de valores no cenário hodierno, e a sua prática estimula
os desenvolvimentos motor, cognitivo e socioafetivo.

Nesse trilho, o incentivo à prática esportiva é uma ferramenta
importante na luta contra condutas sociais danosas, como o uso de entorpecentes e
a prática de delitos. Assim, uma família que participa de atividades esportivas em um
ambiente adequado, dificilmente incorrerá nas referidas condutas.

Além disso, é importante consignar que há muito tempo os munícipes
que utilizam esse espaço público reivindicam a construção da referida quadra.

Em face do exposto, e considerando que a presente sugestão
certamente beneficiará a toda comunidade, na medida em que incentivará cada vez
mais o esporte e a presença de todos em locais que proporcionem hábitos
saudáveis, solicita-se urgência no atendimento desta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 9 de outubro de 2018.

GABRI 	RLE

L1
Sala 	 % 	/

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Serenei', 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 57F71020D0805E2A3799CF289F2F829E CODIGO DO DOCUMENTO: 023060
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 885/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle